Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1

«Красная шапочка» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район

(МБДОУ ДС №1)

ПРИКАЗ

28.08.2023                                                                                                      № 135

Об организации работы муниципальной площадки передового

педагогического опыта по теме: «Духовно-нравственное воспитание

дошкольников на основе православной культуры»

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 14.08.2023 № 1180-ОД

«О присвоении статуса  муниципальной площадки передового

педагогического опыта МБДОУ ДС №1 ст. Выселки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу для организации деятельности муниципальной

площадки передового педагогического опыта по теме: «Духовно-

нравственное воспитание дошкольников на основе православной культуры» в

2023 – 2024 году сроком на 2 года  в следующем составе:

- руководитель группы – старший воспитатель Богачева Н.И.;

- члены группы:

- воспитатель Тараненко Т.С.;

- воспитатель Морозова В.А.;

- воспитатель Рерих В.С.;

- педагог дополнительного образования  Ещенко Л.В.

2.Утвердить план деятельности рабочей группы муниципальной площадки

передового педагогического опыта по теме: «Духовно-нравственное

воспитание дошкольников на основе православной культуры» (Приложение

№1).

3.Руководителю   рабочей группы старшему воспитателю Богачевой Н.И.:

3.1. Организовать работу рабочей группы в соответствии с Положением о

деятельности рабочей группы в рамках работы муниципальной площадки

передового педагогического опыта по теме: «Духовно-нравственное

воспитание дошкольников на основе православной культуры».

3.2. Обеспечить методическое сопровождение деятельности рабочей группы.

3.3. Осуществлять контроль работы муниципальной площадки передового

педагогического опыта.

3.4. Проводить анализ и предоставлять отчет о результатах деятельности

рабочей группы (ежегодно).

3.5. Организовать информационно-методическую работу с родителями

(законными представителями) воспитанниками групп, включенных в

деятельность муниципальной площадки передового педагогического опыта.

3.6. Размещать информацию о проделанной работе по направлению «Духовно-

нравственное воспитание дошкольников на основе православной культуры»

на официальном сайте учреждения в сети интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий  МБДОУ ДС №1                                               Олексенко Т.В.

Олексенко Таиса Владимировна, заведующий

8(86157) 73-9-47, dskrasnayashapochka@yandex.ru                                                                    С.2 из 2

mailto:dskrasnayashapochka@yandex.ru